I '

B.\l{)t\ DO C.\H ·.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA Nº 174 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023.

"Dfapõe sobre a 11omeaç1io de fiscais de contrato
e de serviços e dá outras providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MA TO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais
normas pertinentes:

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Servidora JÉSSIKA FAUSTINA FRADES como titular,
e a Servidora NATHALIA BARCELO MIRANDA como suplente, para a atividade de Fiscal
de Contrato e de Fiscal de Serviços, respondendo pelo acompanhamento da gestão, fiscal ização
e avaliação na execução do contrato e de serviços, sobre o seguinte ato:

Contrato Descrição Valor Total Pa amento Data Vi ência
Contratação de empresa C<?NTRATO

Nf 025/2023
PROCESSO

especializada em fornecimento
Após a
emissão 11/09/23

de vale transporte, para R$ 3.600,00 TED à
ADMNº
'14/2023

colaborador da Câmara
de NF e

Empenho
10/09/24

Munici ai de Barra do Gar as.

Art. 2° - Os Fiscais de Contrato e de Serviço são responsáveis para representar
a Câmara Municipal de Barra do Garças perante a Contratada e zelar pela boa execução do objeto
paccuado, mediante a execução das atividades de orientação, fiscalização, controle e atestar
formalmente, nos autos do processo, as notas fi scais relativas aos contratos e ou serviços e ou
materiais fornecidos, antes do encami nhamento ao financeiro para pagamento.

Parágrafo Único - As decisões e providências que ultrapassem a competência
do fiscal deverão ser solicitadas, a administração, para a adoção das medidas saneadoras, cabendo
ao suplente a substituição do titular em caso de impossibilidade.

Art. 3º - Revogam-se as di sposições em contrário.
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

~ ) ~rn Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barra do Garças -

O ~ ~l ~ , = 21 de setembro de 2023 .
u Cií r 1 cn "" - o ro V> -<e ..... '::J ro ~ ~o -g=: ~:3 '""

·-.. a.~ i "D-o fZ, C> o u ~ (/)!;; ...._l\ º" (j ·~ ~ ~ ~ ...; V) ~ ~ A~~~fonNdlgl~lpotGABR'.El 0 ~ (\) 0,
A' rn e .J E ro ~ ~ ~ ~ GABRIEL PEREIRA ~~":~~:~::,:~;.~........ ·-::t C. "Jí "O .g
Ô ·:;; ~ J ,~ °§Q" ~ ~ :§ ~ LOPES:03323457 ~",:;.::..~~~·:.~~~::..,.. <(°"_ºai._ Es ~ ê E ( '-' n) ~ S:: E ~ OOGAACASCCATIFICAOOAA. ou=P~ E ro
_; a> .9 Ç ~E r , · - "' 188 .... ,,,..S4-0000, ... ,n>GABltll PEJ1DRA O :;; -oro 0 -9 co ......, <'O \...) ~ ~ -.:::::::: l..OP{Sj)JJ2J071 8ll ....
;)) o . Q; u <:S '- "' "-' 20ll09>11SS&S7-0J'OO' - E o (.') ::;; \.i
.:J -e..g .g0 º "E i:Q ~ 15 _J Q) _ {)' e
1- "ª ,g ~< o~~, ~ .§ 0- GABRIEL PEREIRA LOPES ~ ~-~ ~ c3~
lJ ~g-13 ' o · ~ < (Zé Gota) Vereador - PSDB 1... .!!! oro• o'"'~
:::i ....J _g ~ ~;; 1- ....., !!1.ro ~ e

ro .o <a-> ro di ~ Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças ..u ~~ 13\- o . o .s: ::i <l.>o êii ~ (;; ....... ....J _g ~ ~ ..o 1-
- e a.ro >E ro ....J m
.> o ro u 0 o C/) ~ o o .o me/) ~ ~ ~

-r ~ -~~ ~ê 0 ~ fü~B ~l~ ~
.U 5 ~ 'i ~ ó': gt .g .X.U E'~ ~-e~" ~ .,, ..._
,. U !!! ~· Cu iill ~ •V '.J •V

E if 2.Ç:?8 ?i5 ro uo a. -o ,
1 11 r n~ ..... r _, , .... ...... ----==--~=======--~~-~==~-~=----~.....o ..... -e !!1 ~ ru

Eg) 2 o u:::
(66)3401·2484 / 08006426811 ' 11 r rr 7 C: ~

barradogarcas.mt.lcg.br- lb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.lcg.br I rh@barradogarcas.mt.lcg.br